
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Jueves 21 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 18829

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

30
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

12304 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Española de Medicamentos y Productos Sanitarios. Objeto: Servicio de
recepción, almacenaje, acondicionamiento y distribución de las vacunas
COVID19 para la Agencia Española de Medicamentos y Productos
Sanitarios (AEMPS).  Expediente:  2021/22704/001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Española de Medicamentos y Productos

Sanitarios.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827023I.
1.3) Dirección: Campezo, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28022.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918225036.
1.10) Fax: 918225023.
1.11) Correo electrónico: SDAEM@AEMPS.ES
1.12) Dirección principal: http://www.aemps.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rt5jHfYu7C0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 63710000 (Servicios complementarios para el transporte

terrestre),  60100000 (Servicios de transporte  por  carretera)  y  63122000
(Servicios de depósito).

4.2)  CPV Lote  1:  63710000 (Servicios  complementarios  para el  transporte
terrestre),  60100000 (Servicios de transporte  por  carretera)  y  63122000
(Servicios de depósito).

4.3)  CPV Lote  2:  63710000 (Servicios  complementarios  para el  transporte
terrestre),  60100000 (Servicios de transporte  por  carretera)  y  63122000
(Servicios de depósito).

4.4)  CPV Lote  3:  63710000 (Servicios  complementarios  para el  transporte
terrestre),  60100000 (Servicios de transporte  por  carretera)  y  63122000
(Servicios de depósito).

4.5)  CPV Lote  4:  63710000 (Servicios  complementarios  para el  transporte
terrestre),  60100000 (Servicios de transporte  por  carretera)  y  63122000
(Servicios de depósito).

4.6)  CPV Lote  5:  63710000 (Servicios  complementarios  para el  transporte
terrestre),  60100000 (Servicios de transporte  por  carretera)  y  63122000
(Servicios de depósito).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Jueves 21 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 18830

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

30
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6 .1)  Descr ipc ión  genér ica:  Serv ic io  de  recepc ión,  a lmacenaje ,

acondicionamiento y distribución de las vacunas COVID19 para la Agencia
Española de Medicamentos y Productos Sanitarios (AEMPS).

6.2) Lote 1: LOTE 1A: Servicio de recepción, almacenaje, acondicionamiento y
distribución  de  la  vacuna  COVID19  de  la  compañia  Pfizer/BioNtech,  a
temperatura de conservación entre -90ºC Y -60ºC y hasta un límite máximo
de gestión de 830.000 viales.

6.3) Lote 2: LOTE 1B: Servicio de recepción, almacenaje, acondicionamiento y
distribución  de  la  vacuna  COVID19  de  la  compañia  Pfizer/BioNtech,  a
temperatura de conservación entre -90ºC Y -60ºC y hasta un límite máximo
de gestión de 830.000 viales.

6.4) Lote 3: LOTE 1C: Servicio de recepción, almacenaje, acondicionamiento y
distribución  de  la  vacuna  COVID19  de  la  compañia  Pfizer/BioNtech,  a
temperatura de conservación entre -90ºC Y -60ºC y hasta un límite máximo
de gestión de 830.000 viales.

6.5) Lote 4: LOTE 2: Servicio de recepción, almacenaje, acondicionamiento y
distribución  de  la  vacuna  COVID19  de  la  compañía  MODERNA,  a
temperatura de conservación entre -25ºC Y -15ºC y hasta un límite máximo
de gestión de 500.000 viales.

6.6) Lote 5: LOTE 3: Servicio de acondicionamiento y distribución de la vacuna
COVID19, a temperatua de conservación de entre -2/8ºC, -20ºC y -70ºC.

7.  Tipo  de  procedimiento  de  adjudicación:  Abierto  acelerado  (Se  adjunta
declaración de urgencia  en otros  documentos publicados del  expediente.).

10. Fecha de adjudicación: 14 de marzo de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: OIARSO S.COOP.
12.1.2) Número de identificación fiscal: F20061412.
12.1.3) Dirección: ZIKUÑAGA, 57F, Polígono Ibarlluze.
12.1.4) Localidad: Hernani, Guipúzcoa.
12.1.6) Código postal: 20120.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 920.943,76 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Jueves 21 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 18831

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

30
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 969.354,88 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 726.915,38 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios.
16.1.2) Dirección: Campezo 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28022.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@aemps.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-334074. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de enero de

2022).
17.2) ID: 2022/S 013-029514. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (19 de

enero de 2022).
17.3) ID: 2022-334074. Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de enero de

2022).
17.4) ID: 2022-661014. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (18 de abril

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de abril de 2022.

Madrid, 18 de abril de 2022.- La Directora, María Jesús Lamas Díaz.
ID: A220014418-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-04-20T15:12:15+0200




